
      

LICEUL TEHNOLOGIC “JOHANNES LEBEL” TĂLMACIU 
                Str. Mihai Eminescu nr. 30 
                555700 Tălmaciu 
               Tel/fax 0269555352 
 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic” Johannes Lebel” Tălmaciu,  
 județul Sibiu 

HOTĂRÂREA NR. 12  din 03.09.2025 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Johannes Lebel” Tălmaciu întrunit în ședință 
extraordinară, în data de 12.08.2025 , în temeiul prevederilor: 

 Legii Învăţământului Preuniversitar nr. 198/2023 
 O.M.E 6072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului național de învățământ preuniversitar și superior 
 Ordinului nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea 

Codului controlului intern/managerial al entităţilor publice 
 O M.E 6223/2023 -Metodologia cadru de organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație ale unităților de învățământ  preuniversitar 
 Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversar, 

Aprobat prin ordinul nr. 5.726 din 6 august 2024, publicat în Monitorul Oficial al 
României, Partea I, nr. 795 din 12 august 2024. 

 Legea 141/2025 privind unele măsuri fiscal bugetare 
 Procesului-verbal care s-a încheiat în data de 03.09.2025, pagina 142-144 

 

HOTĂRĂȘTE: 

1. Se aprobă ordinea de zi. 
2.  Se evaluează cu calificativ FB personalul didactic și didactic auxiliar, conform 

punctajelor acordate de comisiile de evaluare. 
3. Se aprobă componența formațiunilor de studiu a claselor de debut de ciclu. 
4. Se aprobă lista diriginților pentru anul școlar 2025/2026. 
5. Se aprobă componența nominală a comisiilor de lucru pentru anul școlar 2025/2026 
6. Se amână avizarea fișei de evaluare a personalului didactic pentru anul școlar 

2025/2026, conform solicitării membrilor consiliului profesoral. 
7. Se numește consilierul educatic – prof. Ingversen Margareta 
8. Se aprobă perioadele de desfășurare a săptămânilor Școala Altdel și Săptîmâna verde 

conform propunerilor consiliului profesoral. 
9. Se aprobă cererile de transfer conform centralizatorului nr.  
10. Se aprobă toate cereile de transfer, cu mențiune că elevii de la Boița vor fi repartizați 

la Școala Gimnazială Tălmaciu pentru a echilibra numeric formațiunile de studiu. 
11. Se declanșează procedura de constituire a noului consiliu de administrație. 
12. Se aprobă cererile de decontare a taxei pentru gradul didactic II – prof Piloiu Robert, 

Barbu Roxana, Rădoiu Iulia. 
13. Se aprobă cererea de decontare a cursului pentru manager transport a 

administratorului de patrimoniu. 
14. Se aprobă cererea de casare a frigiderului marca Ariston 
15.  Se aprobă cererea doamnei Tomescu Cristina pentru decontarea taxelor de 

deplasare la concursul de la Brasov. 
                Secretar C.A.                                                                            Președinte C.A. 

                      Prof. Iuliana BOȚA                                                                         Director, 
Prof. Aura Maria AVRAM –RADU 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/286829



